

**Extinderea iluminatului stradal
in or.Nisporeni
(str.Cristestilor,Morilor,N.Iorga,
Gh.Madan,Iona Iakir)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 367 171,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	7,00	645,69	4 519,80
2	Pretul	Pilon CB-9.5	buc	7,00	2 800,00	19 600,00
3	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	2,50	2 394,20	5 985,50
4	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	1,70	3 750,80	6 376,36
5	Pretul	Clema PS 2-1	buc	28,00	22,00	616,00
6	Pretul	Clema de strapungere pentru priza de pamint repetata PC 25-70	buc	32,00	20,00	640,00
7	Pretul	Clema de fixare 20 mm	buc	75,00	2,50	187,50
8	Pretul	Banda de fixare latimea 20 mm,din otel inox	m	75,00	8,50	637,50
9	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	7,00	74,00	518,00
10	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA	buc	7,00	42,70	298,90

1	2	3	4	5	6	7
		0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior				
		<i>Total</i>	lei			39 379,56
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 484,53
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			2 029,50
		<i>Cheltueli de regie</i>	13,50 %			5 790,63
		<i>Rentabilitatea</i>	6,00 %			2 921,05
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				51 605,28 6 185,55
		2. Lucrari de electromontaj				
11	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului.	1000 m	2,63	8 228,30	21 640,43
12	Pretul	Conductor SIP 2x25mm2	m	2 630,00	17,50	46 025,00
13	Pretul	Consola de ancora CA 1500	buc	34,00	45,00	1 530,00
14	Pretul	Clema de ancora ZAB 2x35	buc	48,00	16,00	768,00
15	Pretul	Clema CA- CS 1500	buc	155,00	38,00	5 890,00
16	Pretul	Clema de suport RA-25	buc	155,00	17,50	2 712,50
17	Pretul	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	30,00	33,30	999,00
18	Pretul	Bratare de strangere (CIA)	buc	200,00	2,00	400,00
19	Pretul	Banda de fixare din otel inox (CIA)	m	230,00	8,50	1 955,00
20	Pretul	Clema de fixare 20 mm (CIA)	buc	230,00	2,00	460,00
21	Pretul	Capacel etansat (CIA)	buc	38,00	2,50	95,00
22	08-02-376-29	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA cu utilizarea conductorilor de nul portanti neizolati: conectarea corpului de iluminat	buc	76,00	281,00	21 356,00
23	08-02-369-2	Corp de iluminat stradal instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	76,00	170,07	12 925,62
24	Pretul	Corp de iluminat tip LED 30 W	buc	76,00	295,00	22 420,00

1	2	3	4	5	6	7
25	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	76,00	488,60	37 133,60
26	Pretul	Consola metalica prefabricata din otel KPCT (KP-4)	buc	76,00	70,00	5 320,00
27	08-02-403-4	Conductor al retelelor, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in console pentru corpuri de iluminat	100 m	0,80	1 397,00	1 117,60
28	Pretul	Cablu PVS 3x2.5mm2	m	80,00	16,50	1 320,00
		<i>Total</i>	lei			184 067,75
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			12 522,40
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			6 858,47
		<i>Cheltueli de regie</i>	70,00 %			36 523,68
		<i>Rentabilitatea</i>	6,00 %			14 398,34
		Total Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				254 370,64 52 176,68

		Total	lei			305 975,92
		TVA	20,00 %			61 195,18
		Total deviz: Inclusiv salariu				367 171,11

Intocmit

SRL ARTIONEL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)